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AKTIVET Shenime Vit Vit
2017 20186
| |AKTIVET AFAT SHKURTERA 1
1 |Aktive monetare 2 21,835,594 20,249,724
2 |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim 3
(i) |-Derivate 4
(i) |-aktivet @ mbajtura per tregetim 5
Totali 2 8 " 7
3 |Aktive te tjera financjare afatshkurtera T
(i) |Llogari /Kerkesa te arketueshme 8 - 9 481,666
({il) |Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 9
(iii} |Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) |Investime te tiera financiare 11 =)
Totali 3 12 - 9,481,666 |
4 |lventari 13
{i) |Lendete para 14 17,747,005 17,776,054
(i) |Prodhim ne proces 15
| (iii)_|Produkie te gateshme 16
(iv) [Mallra per rishitje 17
(v) |Parapagesat per furrmizime 18
Totali 4 19 17,747,005 17,776,054 |
5 |Aktivet biollogjike afatshkurtera 20
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 21
7 ra met dhe shpenzimet e shtyra 22
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 23 39,582,599 47,507,443
24
I |AKTIVET AFATGJATA 25 |
1 |Investimet financiare afatgjata 26 L
| (i) _|Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (Vetemng 27
(ii) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrie 28
iii) |Aksione dhe letra te tjiera me viere 28
(iv) |Llogari kerkesa te arketueshme afalgjata ao
Totali 1 3 - - |
2 |Aktive afatgjata materjale 32
(i) |Toka 33
(i) |Ndertesa 24
(i) |Makineri dhe paisie 35 3,825432 1,299,087
| (iv) |Aktive te tjera afatgjata materjale (me vler kontab) 38 1,975,686 1,426,927
Totali 2 37 5,801,118 2,726,014
3 |Aktive Biollogjike Afatgjata 38 H
4 |Aktivet afatgjata jo materjale 38
() |Emeri | mire 40
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 41 29,527,361 32,527,361
(iii) [Aktive te Yera afatgjata jo matarjale 42 |
Totali 4 43 29,527,361 32,527,361
5 |Kapital aksionar | pa paguar 44
6 |Aktive te tiera afatgjata 45
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 46 36,328,479 35,253,375
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1 + 11} oF 74,911,078 82,760,818 |
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] DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| v it
2mz 2018
- [DETYRIMET AFATSHKURTERA 1
1 |Derivatet 2
2 |Huamarrfe a
if1{Hust dha obligacionet alatstikurters 4
{ii} [Kihimetripagesal & huave + afatgjata 5
(it} Bono te konvertueshme 6
Totali 2 7 = -
3 |Huat dhe parapagimet 8
(i) | Te pagueshme ndaj furimitorve g ===
ii}{ Te pagueshme ndaj punoniesve 10 - -
{1} Detyrime tafimaors 11 1,608,741 2485 454
IV} Hua f= fjera 12 B N
(Vi|Parapagimel g arkeluara 13
Totali 3 14 1,608,741 2,496,854
4 | Grante dhe te ardhurat e shiyra 15
5 |Provizjone afatshkurtera 18
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 17 1,608,741 2,495,854
18
Il |DETYRIME AFATGIATA 19
1 |Huat sfatgyata 20
() [Hua, bona dhe delyrime nga giraja financjare 21
(i} Bonot & konvelyshme 22
Totali 1 23 . 3
2 |Hua te tjera atatgjata 24
3 | Provizjone afatgjata 25
£ |Grantet dhe te ardhirat e shiyra 8
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA 27 - -
TOTAL! I DETYRIMEVE 28 1,608,741 2496854
20
Il [ KAPITALI 30
1 |Aksionet & pakices{pard. vetem na P F. konsalidusra) )
2 |Kapitali ge | perket shogers mema (pardorel velem P.F konsoliduara) 22
| 3 |Kapilal sksionar 33 71,500,000 71.500.000
4 |Primi | aksionit 34
5 |MNjesit pse ahsionet e thesarit (negative) 35
B |Razerva staluore 35
T |Rezerva fgjore ar - &
& |Rezerva le Yjera 38
8 [Filimet e pa shperndara ag 8,753,565 2.873.844
10|Fitimi (humbja} & vitit financiar 40 (5.861.629) 5.791.320
TOTAL|| KAPITALIT (111} 41 73,302,336 60,263,964
42 |
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1L [/ 43| 74,911,078 82,760,818




A- PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne kigsifikimin 2 shpanzimeve sipas nalyres)

N, Pershkrimi | Elementave Roforgncat Wi Wit
Nr. Llog Uehlrimar Parardhes
1 Shilje neto Tt 705 63850850 57641887
2 |Te ardhura be jarm nga veprimiaria 8 shirfezimit 70 - TR L
3 [Mdryshimal ne invenlarin @ prod, Galshem dhe prodh ne proces il
4 |Materjalel e konsmuara |noy - s x 28282211 22128302
5§ |Kosto e punes Im « Bl 15219211 15212758
- Pagat @ personeli 64t 13019300 12032685
-Shpanzimet per siguranet shooerore dhe shendetsore o 2106911 2180060
6 |Amardizimi dhi zhvieresimet LR 871524 337838
T |Shpanzime le liera B1-53 23714573 11318022
8 |Totall | shpenzimeve (4+6+8+7) gE1877T19 ABBGE0TT
4 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore{1+3+-3-8} -4 26869 BEA5SE1
11 |Te ardhural dhe shpenzimel financiare nga nosil @ kentroluars 761, 681
11 |Te ardhuroi dhe shpenzimel finapcare nga pjesmarrel 0L #0E
12  |Te ardhural dhe shpenzimat financiare
121 |Te ardhurat dne shpenzimel ng investime ta fjara finangjare alalgjatn i P4 664 BN
122 |Te arshurst dhe shpanzime! nga interesat T 67 B0 378
12,3 |Fitirel (humbjet) nga kursi | kembamil 760,
124 |Te ardhurat dhe shpenzime 18 fiers financiare 7ol 863
13 (Totali | te ardhur, dhe shpenz. financiare (12.1+.42.2+-12.3+-12.4) g20 376
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (94-13) -4326249 8646366
15 |Shpenzimat e tatimit mbi filimin a8 2835378 _ 2855035
16 |Fiimi (humbja ) neto @ vitit financlar (14-15) -B861629 sTg13
17 |Elemeniel & pasgyrave o konsolicuars




Pasoyra & Nuksil monetar - metods direkie

Rapartuss

Periudha

Paraardhase

Fluksi monetar nga veprimtaria ¢ shirytezimit

Miste monetare (MM) e arketuara nga kisntet

T5EGRAN1 4

TDE34834

| MM te paguara ndaj furrnitoreve dhe punanjesve

51878, 754

53,354,632

MM te ardhura nga veprimiarils

630

are

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

1325 343

2,184 755

MM neto nga veprimtarit e shirytezimit

10,127 414

16,075,813

Fluksl monstar nga veprimtarit investuase

Bierja & njesis Kontrolluar X minus parat & arketuara

Bletje & aktiveve afalgiala materjale

Te ardhura nga shiljs & paisjeve

Intaresi | arketuar

Dividentet & arkeluar

MM neto la pardoruca na vaprimtant invesiuese

Fluksi monetar nga aktivet financiare

Te ardhura nga emelimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarje afalgjata

Pagess! e delynimeve te qifas financiare

Divident 1e paguat’

MM neto & perdomur ne veprimtarit financiare

Rritjalrenia neto @ mjeteve monatare

1,586,871

#8230, 104

Mjste manetare ne fillim te perludhes hontabel

20,249,713

176115620

Mjate monetare ne fund te periudhies kontabel

21.835,584

20,248,724
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Firma " ON| " viti 2017

ADMINISTRATOR!

Analiza o Shpenzimeve
601 |Materjafa 28,253 362 00
8031 |Ndryshim 26,048.00
g04 _ |Enern)i avu uje 1,061,308.00
813 |gera -
816 |Pnme sigunimi 125,204 .00
g7 Studime & kerkims =
21 Persong! | jashtem 15,720,271.00
825 [Trasferta udhelim disla 5
436 |Post lskemunikacion -
621 |Shpensimme transparti 275,024 00
878 |Sherbim bankar 50,025.45
B3F  |Shisti faksa te Yera 301.667.00
[Th) Pagat e parsonalit 13,018 300.00
844 |Sig shog dhe shend. 2.198.911.00
£5r  |Gjoba penalilels 33,863.00
638 |Te Hera shpenzime rjadhss 6.141,310.00
hEt Amortizim 871,524.00
Shuma B8.187.715.45
Neryshimi | Gjandjave mataejalove
1 Gjandja ne fillim 17,776,054
F i Giendjg ne furd 17,747,005
Neryshimi | Gjendjes - 25,049
Nidryshimi | Glendjeve produkiove
1 |Gjendia ne fillim £
s Giendie ne fund 3
Nelryshimi | Gjondfes =
Shtet! Tatim Taksa
Dobi Kredi
i Tatim Filimi [i]
2 TV EH 1248433
x Talim mbi Paga 31,460
+___|Sigunime Shogerars 340,848
Shuma 1,608,747
DEKLARATE
Adresa kryesore e Firmes “ ONI" RRUGAHYDAJET LEZHA"
Aktivitati | shogerise eshie NDERTIM MONTIM INFORRMA TIZIM
Numyi | telefonit te administratorit 0684045500
Lista e Bankave " ONI" SH.P.K. numri i logarive
[ 1 [B&T “WFZEIE‘
2 |CREDINS BANK 000000594552 00000094552




FIRMA "ONI" SH.P.K
NDERIM PROJEKTIM

AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLERE FILLESTARE

NR EMERTIMI GJENDJE EHTESA PAKSIME GJENDJE
01.01.2017 31,12 2017
1 |TOKE NDERTIM 5 o 0 =
2 |MAKINER! E PAISJE 3,257 758 - 1,791,393 1,456,365
3 (\MJETE TRANSPORT! 755,308 3,000,000 - 3,755,308
4 |Punime Nedsriimi - 5 -
5 |KOMPIUTERIKE 2899632 1,048 628 - 4,045,260
6 |PAISJE ZYRE - - :
SHUMA 7,012 538 4 048 628 1,791,383 9,267,933
AMORTIZIMI AKTIVET AFATGJATA MA TERJALE
NR EMERTIMI GJENDJE SHTESA PAKSIME GJENDJE
01.01.2017 31122017
1 |NDERTESA - - - -
2 |MAKINERI E PAISJE 2,713,979 121,583 1,791,383 1,044 179
3 |MJETE TRANSEORT! - 352,082 - 352.062
4 |Punime Nderlimi - - -
5 |KOMPJUTERIKE 1,572,705 487 869 - 2,070,574
6 [PAISJE ZYRE 5
SHUMA 4, 286 684 971,524 1,781,353 3,466,815
VLERA KONTABEL NETO E AKTIVET AFATGJA TA MATERJALE
N EMERTIM! GJENDJE SHTESA PAKSIME GJENDJE
01.01.2017 2207
1 |NDERTESA = . ;
2 |MAKINERIE PAISJE 543,778 - 121,593 422,185
3 |MJETE TRANSPORTI! 755,308 3,000,000 352.062 3.403 248
4 |Punime Ndertim{ = E . =
3 |KOMPJUTERIKE 1,426,827 1,046,628 447 868 1,875,686
& |PAISJE ZYRE = - . -
SHLIMA 2,726,014 971,524 5.801,118
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IVENTARI | MATERJALEVE 31,12.2017

NR |EMER TIMI NJESIA SASI CMIMI [VLERA
1|KOMPJUTER COP 170] 14643.0] 2489310
2|MONITOR COP 170]  7580.0] 1288600
3[PRINTER COP 170] 8898.0] 1512660

| 4|FOTOKOPJE COP 1| 16667.0] 16667

 G|LETER A4 PAKO 350|  441.5] 154539
BILETER RUL COP 30| 119.2 3576
7|UPS COP 30| 19566.0) 586980
8|CILINDRA COP 300| 3778.8] 1133574
8{HDD COP 535|  1782.6) 418889

10| TONER COP 500| 4812.9] 2406442
11|USB COoP 200|  618.0 123600
12| KABELL KG KG 435 5226| 227344
13|KABELL ML ML 0625 38.4| 2369318
14|AKSESORE KOMPJUTERASHILEK 7015505
SHUMA 17747005

ADMINISTRATORI

RESHAT KOGKIG

Yoy 4~




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
1, Zbatimi i rregullave te vieresimit

Bilanci perfshin periudhen 1 Janar deri 31
Dhjetor 2017, llogarite jane mbajtur sipas kerkesave te
Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 "Per kontabiliten dhe Pasqgyrat
Financiare", te ndryshuar, dhe ne standartet Kombetare te
Kontabilitet (SKK)

Per mbaijtjen e llogarive eshte perdorur sistemi
ditar centralizator. Llogarit jane te kuadruara me
inventaret perkates.

FIRMA
HARTUS! DREJTUSI

BAETJAR XHAFERASI Reshat Kpﬂ;ﬁfﬂ'gr'
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LLOGARITJA E AMORTIZIMIT VITI 2017

ot Voplf
pete 0t poftee

"ONI" SH.P.K.
Emrtimi | Aktiveve 18 Dendreshme |Data & Hyrios | MNiesia Izasia I Viesa Fillestars  |Sh. Amor. Akum _|Viers & Mbetur % Amortiz, [Amertizemi [Gznaje
i Ndertesa 1] 0 0 o 1]
1 [ 5% 0 0
Il [Makineri e Paisje 14566365] 1317032739 148332 28566 118466,
1[AUTC VING 1586|COPE 1| 78s100 754100 757655 28545] 2oo% 7309 26235
2|GJENERATOR 25 12 2008|COPE 1| 572265 B7 2265 558478 112787  200% 22557 20230
MJETE TRANSFORTI 3755308 0 3755308 352062 3403246,
1[AUTOVETURE _ 01.11.2016__|GOPE 1| 755308 755308 [ 755308 20% 151062 H04246
2|AUTOVETURE BENZ 20.07.2017_ |COPE 1] 1400000 1400000 ] 1400000 Bk 53800 1308200
2[AUTOVETURE BENZ LAND CRUIS20.07 2017 |COFPE 1] 1800000 1600000 ] 100000 B.T% 107200 1492300
Paisje Zyre dhe informatike 4046260 1268717 2776543 B 457865 2278674
1|KOMPJUTER 18122012 |COPE 2| 123333 246566 166619 7BO4T 25% 18512 58535
Z|VIDJOPROJERTOR 19122012 |COFE 4]  Bzasa 240837 170784 7H04E 25% 19762 S92E
3|FRINTER 24120012 |COPE 2] 124187 245334 169780 78574 5% 15644 mm.mi
A|LOAFTOP 25 12.2012 |COPE 2| 124583 248186 170528 7BA3D 25% 18700 56128
E[KOMPIUTER 25127012 |COPE 1] 77500 77500 52578 24571 25% B130 18351
6|PROJEKTOR 25123012 |COPE 1]  ©5833 85833 B5511 30322 25% 7581 22740
T|LOAPTOP 26127012 |COPE 1| 068833 108833 74388 34436 25% 8609 25837
B{KOMPIUTER 26.12.2012 |COPE 1| &4167 BA1GT 43864 20303 25% 5076] 15227
SKOMPJUTER 28122012 |COPE 2] Bi7ed 183500 111768 51732 25% 12a33] 38708
10[FRINTER 20122012 [COPE 2 42958 85916 SAT 32 27184 25% 6786] 20388
11[KCMPJUTER 218.12.2012 JCOFE s] _ esaiy 267668 162876 84552 25% 21773 53510
1Z|SERVER 28.01.9016 |COPE 1| 42000 42000 0 42000 25% 10500] 31500
13|SERVER 01083018 |GOPE 1| 308250 308250 i 308250 25% TTaB3] Z31eg
TA|SERVER 01.08.0016  |COPE 2|  43sm0 B7 160 0 E716D 5% 21790| 65370
15|SERVER 10112016 |COPE 1] 183000 183000 0 183000 25% 45750] 137250
1BILAPTOP 03062016 |COPE 1] 23m7 23017 i 23817 25% | 17838]
17|LAFTOP 0311.20168 _|COPE il 20583 20583 [ 20583 25% 5125| 15437
1B|LAFTOR 12112018 _|COPE 1] 22833 22833 i 22833 25% 5708 17125
15]PRINTER 0122018 |COPE 21] 14248 250208 [i] 295208 25% 7480z| 234406
20|LAPTOR D4.12.2016 |COPE 1] 102004 1020040 o 102000 25% 25500| 76500
1ajLapToP 20.12.5018  |COPE 1] s3zes 53266 o 532686 25% 13317 39850
14{FOTOROPIE 11052017 |corE 1l s1817 61817 0 B1817 13% 7740 54177
15{FOTOROPIE 1072017 lcore 2] 183333 I6EEEE D 56686 B 28333 337333
1BROMPIUTER 010772017 |COPE 1]  sasss] BUBES 3 BBBEH 8% 7191 B2607
17|KOMPJIUTER loziosizn 7 fCoOPE 5| sores| 403980 0 403850 4% 16160 387830
1B|KOMPJUTER _loanarotr P 1] 124167 128167 0 124167 4% 4957 118200
fa'c W ;J_
TOTALI = Shuma 1 + Shuma 2 i, gy L 8267333 2586750 6681183 - 879797 5801388




NXJERRJE JASHT PERDORIMI VITI 2017

@i%

ey

.. \\.,.._...

"ONI" SH.P.K.
Emortimi | Akthveve te Qendreshme  |Data & HyrjegMjesia Sasia CRYiMI Viera Fillestare |Sh. Amor. Akum|Viera & Mbetur |% Amortiz. | Amortizimi FW:&N_

] MNdertesa 0 0 [1] [1] i)
1 N 0 5% 1] 0
1l Makineri & Paisje 1791383| 1699666.7 91726.5 oy 89veEr
1|GJENERATOR 1994 |COPE 2 713800 1427800 1363534 G4266 n_ B4266
21SKELE SUWVATIMI 2000 M2 4078 39954 162893264 155081 7813 0 7813
IVIBRATOR 19594 ﬂmﬁm 1 41700 41700 29781 19158 Q 1818
4 m.w_mzmm}dnm 1.02 2006 |COPE 1 47500 47500 43165 4335 0 4335
5|TROPAND DORE 10.02 2006|COPE 3 3250 4750 Bo5ad 110G 0 1106
G|ELEKTRO GUR 10.02 2006 |{COPE ] 3150 15750 14313 1437 0 1437
7| GJENERATOR 4.08 2007 ]COPE 1 BHO00 26000 TH150 10850 0 10850
MJETE TRANSPORTI Q 0.0 0.0 a [1]

_ _
Paisje Zyre dhe informatike 0 aQ [1] 4] 0 0

[

TOTALI = Shuma 1 + Shuma 2 1791393 1699667 o727 1]




